
Toruń, dnia 31.03.2023 r. 
 

Zamawiający: 
Gmina Lubasz 
ul. Bolesława Chrobrego 37 
64 - 720 Lubasz 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców 
 

Dotyczy postępowania: Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 
Gminy Lubasz 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Wykonawca nr 1 
 
Pytanie 1: 
Proszę o informację do czego wykorzystywane są pojazdy specjalne o nr. rejestracyjnych 
PCT81318 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jest to pojazd specjalny pożarniczy. Wszystkie pojazdy specjalne są 
pojazdami pożarniczymi. 
 
Wykonawca nr 2 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty 
oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie. 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o informacje czy od 1997 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiła powódź. Jeśli tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nią lokalizacji oraz podanie 
przybliżonej wysokości strat. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody powodziowe, jednak wystąpiło jedno zdarzenie 
w 2011 roku polegające na wystąpieniu rzeki po nagłym deszczu ulewnym i doszło do 
podtopienia budynku (wypłata 26 399,83 zł). Zostało to zakwalifikowane jako podtopienie 
mienia, a nie powódź.  
 
Pytanie 5: 
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały lokalizacje zagrożone powodzią. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia takich lokalizacji. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym 
(w szczególności dotyczy dachów, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia takich obiektów. 
 
Pytanie 7: 
W przypadku wskazania obiektów w złym stanie technicznym, prosimy o ograniczenie zakresu 
ubezpieczenia dla takich obiektów do FLEXA. 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki wyłączone z 
eksploatacji. Jeśli tak, prosimy o wskazanie takich obiektów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia nieużytkowanego. Wiatrak oznaczony jako 
miejsce nieużytkowane jest obiektem, w którym odbywa się zwiedzanie po uprzednim 
umówieniu. Zatem nie jest on obiektem nieużytkowany w dosłownym znaczeniu. Jest on obiektem 
zabytkowym, przeznaczonym do zwiedzania. W tym celu został zakupiony przez Gminę i 
zamontowany pod wskazanym adresem. 
 
Pytanie 9: 
Jeśli przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi, ścieżki rowerowe, mosty, kładki, prosimy o 
informacje o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i 
kładek dodatkowo prosimy o informacje o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia takich obiektów. 
 
Pytanie 10: 



Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą 
wysypiska lub składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których 
prowadzona jest działalność związana utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się 
imprezy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających 
na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: 
poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, 
niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub 
znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu administrowania i zarządzania 
nieruchomościami nie obejmuje szkód pokrywanych w ramach ob. OC zarządcy nieruchomości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 
i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 
i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka 
uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 
zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze 
spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 
akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 



Pytanie 16: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 
odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty dodatkowe, jak koszty wynagrodzenia 
rzeczoznawców, koszty obrony sądowej, koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody, będą 
pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, 
na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, 
limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu 
ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych 
usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych czy 
placówek oświatowych). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje zarządzania placówkami służby zdrowia, w 
tym szpitalami. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 21: 
Czy Ubezpieczający oczekuje włączenia do ochrony domów pomocy społecznej (całodobowych, 
w tym też dla osób niepełnosprawnych)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia domów pomocy społecznej. 
 
Pytanie 22: 
Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów 
pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 



Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 
wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego/Ubezpieczającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający obniża limit do wysokości 50 000,00 zł. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 24: 
Pkt 4.30 odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 
kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - limit odpowiedzialności 100 
000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe – prosimy o wykreślenie zapisu i 
potwierdzenie, że w tym zakresie zastosowanie będzie miała wyłącznie fakultatywna Klauzula 
odpowiedzialności w związku z naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 25: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku z 
pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na 
podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane nie obejmuje wypadków 
ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania 
zawodu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące 
skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji 
przez jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc), 
ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód: 
a) związanych z zarządzaniem drogami. 
Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego 
akceptowalnego limitu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza, ale wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 27: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód z tytułu czystych strat finansowych, 
Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody: 
1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego; 
2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane 
wadliwie przez Ubezpieczonego, 



3) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, 
4) wynikające z wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 
5) powstałe w wyniku utraty dokumentów 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza, jednak zgadza się na dopisanie poniższych wyłączeń do SWZ: 
3) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, 
4) wynikające z wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki, przy czym wyłączenie to nie będzie 
miało zastosowania do odpowiedzialności JST w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji 
administracyjnych lub aktów normatywnych prawa miejscowego,; 
5) powstałe w wyniku utraty dokumentów 
Ponadto Zamawiający przypomina, że w SWZ wyłączone są też szkody w postaci kosztów 
związanych z wycofaniem produktu z rynku. 
Zmiany stają się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 29: 
Jeśli Zamawiający/Ubezpieczając nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące 
informacje: 
1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska 
odpadów, 
2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni, 
3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana 
obecnie, 
4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 
5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie 
planowane jest jego zamknięcie (kiedy), 
6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, 
inne), 
7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z 
działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy 
o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 
8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 
sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 
9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 
wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Wykonawca nr 3 
 
Pytanie 30: 



Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 31: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w 
związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 
ich przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 32: 
Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację o 
przeprowadzonych i planowanych remontach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że drogi są w stanie technicznym dobrym i dostatecznym. Kwotę budżetu 
na naprawę, modernizację, remonty można dokładnie podać jedynie na rok 2023, gdyż w budżecie 
jest ona sklasyfikowana w wydatkach bieżących danego roku. W 2023 r. jest to kwota 245.380,96 
zł. Szacuje się, że w latach 2024-2025 rocznie będzie to podobna wartość.  
Jeżeli chodzi o budowę nowych dróg to w 2023 r. na ten cel w budżecie zabezpieczono  
1.951.000,00 zł. Szacuje się, że w latach 2024-2025 rocznie będzie to podobna wartość. 
 
Pytanie 33: 
Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i czy 
zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? 
 
Odpowiedź: 
Gmina Lubasz dysponuje pięcioletnim przeglądem dróg wykonanym przez Lehman+Partner Sp. z 
o.o. z Konina. Dodatkowo Gmina na bieżąco objeżdża dwa razy do roku wszystkie drogi. Jeśli 
zostanie stwierdzone miejsce do naprawy, to jest ono zabezpieczane i oznaczane oraz 
niezwłocznie naprawiane. 
 
Pytanie 34: 
Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są 
regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami,  
prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich instalacji. 
 
Pytanie 35: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 



2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 36: 
Czy Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane w tym również pustostany? Czy są 
monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, 
woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały 
ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś 
nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia nieużytkowanego. Wiatrak oznaczony jako 
miejsce nieużytkowane jest obiektem, w którym odbywa się zwiedzanie po uprzednim 
umówieniu. Zatem nie jest on obiektem nieużytkowany w dosłownym znaczeniu. Jest on obiektem 
zabytkowym, przeznaczonym do zwiedzania. W tym celu został zakupiony przez Gminę i 
zamontowany pod wskazanym adresem. Wiatrak jest po generalnym remoncie i konserwacji. 
 
Pytanie 37: 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych do zakresu FLEXA 
(pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie limitu na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 38: 
Prosimy o informacje czy szkody zgłoszone w 2022 r spowodowane silnym wiatrem są z jednego 
zdarzenia, prosimy o podanie daty zdarzenia oraz informacji czy szkody zostały naprawione 
(Tabela nr 7 – Szkodowość w Gminie Lubasz) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że szkody spowodowane przez silny wiatr są z lutego: 1 (jedno zdarzenie) 
i 21 (główne szkody) oraz z 8 kwietnia (deszcz nawalny w połączeniu z silnym wiatrem). 
Wszystkie szkody są już naprawione. 
 
Pytanie 39: 
Prosimy o zmniejszenie limitu szacowanej wartości szkody w klauzuli szybkiej likwidacji szkód 
(klauzula nr 9 programu ubezpieczenia) z 50 000,00 zł na 30 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli miejsca ubezpieczenia (klauzula nr 
22 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 41: 



Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie 
(klauzula nr 27 programu ubezpieczenia) z 300 000,00 zł na 200 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 42: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej (klauzula nr 
35 programu ubezpieczenia) z 1 500 000,00 zł na 1 000 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych 
wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 49 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 
zł na 100 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 44: 
W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe (punkt 4.7) prosimy o wprowadzenie 
franszyzy na szkody powstałe w wyniku czystych strat finansowych – w wysokości 10% 
odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł. Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń tj” 
Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada szkody: 
-związane z działalnością doradczą 
-powstałe w wyniku ataków hakerskich oraz wirusów komputerowych.” 
a tym samym prosimy o wykreślenie zdania: „dla szkód związanych z doradztwem wprowadza 
się podlimit odpowiedzialności w kwocie 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie dodatkowy wyłączeń do SWZ. Zmiana staje 
się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 45: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej 
(punkt 4.14) za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się 
niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione 
przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji 
niebezpiecznej oraz jej utylizacji, w tym również w związku z posiadaniem i użytkowaniem 
pojazdów, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków: 
1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona 
przez ubezpieczonego; 
2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 
3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne 
osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 
4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona 
protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej. 
- z 500 000,00 zł na 200 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytanie 46: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej 
(pkt 4.16) dotyczącego odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji lub współorganizacji 
imprez (…) w wysokości 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 
 
Odpowiedź: 
 
Pytanie 47: 
Prosimy o potwierdzenie, że punktu 4.31 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w 
związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu 
budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 48: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej 
(pkt 4.34) za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność w wysokości 200 000,00 zł 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, jednak wprowadza limit w wysokości 500 000,00 zł. Zmiana staje 
się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 49: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające z 
zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej, w tym również będące 
następstwem chorób odzwierzęcych, jeżeli powstały w wyniku czynu niedozwolonego 
ubezpieczonego, przy czym ochrona nie obejmuje zakażenia wirusem HIV, gąbczastej 
encefalopatii bydła (BSE) i choroby Creutzfeldta-Jakoba (CJD) (punkt 4.40) – ze 100 000,00 zł na 
50 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 50: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania 
lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej 
przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.41) w wysokości 100 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 51: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do rozszerzenia zakresu 
ubezpieczania Odpowiedzialności cywilnej o szkody w tym czyste straty finansowe, będące 
skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji 
administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.41) nie obejmują szkód 
wyrządzonych umyślnie. 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 52: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej 
(pkt 4.44) za szkody spowodowane przez pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia obowiązkowego, 
gdy nie są one w ruchu i są używane jako narzędzia wysokości 200 000,00 zł 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 53: 
Prosimy o włączenie poniższej klauzuli: 
Klauzula wyłączenie chorób zakaźnych 
1.Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza jakąkolwiek stratę, 
szkodę, odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek jakiegokolwiek rodzaju bezpośrednio 
lub pośrednio spowodowane przez Chorobę zakaźną albo groźbę lub zagrożenie Chorobą zakaźną 
(faktyczne lub rzekome), jej przypisywane, lub mające miejsce jednocześnie, lub w jej 
konsekwencji, niezależnie od wszelkich innych przyczyn lub zdarzeń przyczyniające się do nich 
równocześnie, lub w dowolnej kolejności. 
2.Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które mogą 
być przenoszone za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub czynnika z jednego organizmu 
na drugi organizm, przy czym: 
− substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm 
lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana za żywą, czy też nie, oraz 
− metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi transmisję 
drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z jakiejkolwiek powierzchni 
lub obiektu bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w stanie stałym, ciekłym lub gazowym 
albo pomiędzy organizmami, oraz 
− choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub stwarzać zagrożenie 
szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, zbywalności lub możliwości 
korzystania z niego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 54: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dotyczącego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy 
dróg publicznych w wysokości 500 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że taki limit znajduje się w SWZ, więc nie będzie dokonywał zmian. 
 
Pytanie 55: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dotyczącego ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk dotyczącego szkód w namiotach będących własnością ubezpieczonego i 
znajdującym się w nich mieniu ze 50 00 000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia na 30 000,00 zł 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 56: 



Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt 
elektroniczny z projektów unijnych lub rządowych. Jeżeli tak prosimy o jego wyszczególnienie 
oraz informacje o rodzaju sprzętu, wyszczególnienie sumy ubezpieczenia, podanie 
Ubezpieczonych oraz szkodowości za okres ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w wykazie sprzętu elektronicznego znajduje się sprzęt elektroniczny 
zakupiony w ramach programów Cyfrowa Gminy (użytkowany przez Urząd Gminy w jego 
siedzibie) oraz Zdalna Szkoła oznaczony wyraźnie w wykazie sprzętu elektronicznego. 
 
Pytanie 57: 
Odnośnie zgłoszonego do ubezpieczenia wiatraka w miejscowości Dębe prosimy o informacje: 
1) Czy teren jest ogrodzony w jakiś sposób? 
2) Czy jest monitorowany , jeżeli tak , w jaki sposób w porze dnia i nocy 
3) W zestawieniu mienia do ubezpieczenia są podane zabezpieczenia wiatraka: ALARM 
LOKALNIE, GAŚNICE 2 
Prosimy o potwierdzenie istnienia przedmiotowych zabezpieczeń oraz więcej informacji na temat 
instalacji alarmowej. Czy jest system sygnalizacji włamaniowej oraz transmisja alarmu do 
centrum alarmowego? 
4) Jaki jest stan techniczny, czy obiekt posiada aktualne przeglądy, czy wskazane zostały jakieś 
zalecenia 
5) Kiedy został przeprowadzony ostatni remont 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuje odpowiedzi: 
1) Czy teren jest ogrodzony w jakiś sposób? 
Teren nie jest ogrodzony. 
2) Czy jest monitorowany , jeżeli tak , w jaki sposób w porze dnia i nocy 
Teren nie jest monitorowany. 
3) W zestawieniu mienia do ubezpieczenia są podane zabezpieczenia wiatraka: ALARM 
LOKALNIE, GAŚNICE 2 
Prosimy o potwierdzenie istnienia przedmiotowych zabezpieczeń oraz więcej informacji na temat 
instalacji alarmowej. Czy jest system sygnalizacji włamaniowej oraz transmisja alarmu do 
centrum alarmowego? 
W obiekcie znajdują się 2 gaśnice. Zamontowano także czujniki dymu. 
Instalacja alarmowa antywłamaniowa. Powiadomienia otrzymuje Gminny Ośrodek Kultury w 
Lubaszu, nie ma transmisji alarmu do centrum alarmowego. 
4) Jaki jest stan techniczny, czy obiekt posiada aktualne przeglądy, czy wskazane zostały jakieś 
zalecenia 
Stan techniczny obiektu jest dobry. Posiada aktualne przeglądy. 
5) Kiedy został przeprowadzony ostatni remont 
Gruntowna modernizacja i odrestaurowanie obiektu było przeprowadzone w 2011 roku. 
 
Pytanie 58: 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia instalacji solarnych oraz fotowoltaicznych prosimy 
o informację: 
- podanie sumy ubezpieczenia instalacji na każdym budynku, lokalizacji, roku budowy, adresu 
miejsca ubezpieczenia oraz: 
a) czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca. 
W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. 
W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi 
znajduje się instalacja. 
b) na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), 



c) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
d) rok produkcji instalacji, wiek paneli, 
e) data montażu instalacji, 
f) lokalizacja falownika. 
g) czy są objęte gwarancją producenta? 
h) czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? 
i) czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? 
j) czy wykonywane są badania termowizyjne ? 
k) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgłasza zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ następujące instalacje: 
instalacja solarna na Urzędzie Gminy wartość 44 516 zł, instalacja fotowoltaiczna na świetlicy 
wiejskiej w Kruteczku wartość 18 000 zł (2018 r.) oraz instalacja solarna w miasteczku ruchu 
drogowego przy Szkole Podstawowej w Lubaszu wartość 30 000 zł (2022 r.). W związku z tym 
zamawiający prostuje odpowiedź na pytanie nr 14 do zamieszczonych w dniu 29 marca 2023 
odpowiedzi na pytania wykonawców na stronie prowadzonego postępowania. 
Budynek urzędu jest budynkiem murowanym (sipireks), stop żelbetowy, dach pokryty papą. 
Budynek świetlicy wiejskiej w Kruteczku jest murowany, dach pokryty blachą trapezową. 
 
Dane techniczne paneli: 
 
W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi 
znajduje się instalacja. 
 
b) na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), 
budynek urzędu – panele solarne szt. 2 zamontowano na papie termozgrzewalnej 
budynek świetlicy wiejskie w Kruteczku – panele fotowoltaiczne zamontowano na blasze 
trapezowej 
 
c) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
budynek urzędu – panele solarne o powierzchni 5,00 m2, szt. 2, kolektory płaskie 
budynek świetlicy wiejskie w Kruteczku – panele fotowoltaiczne – 7 ogniw (paneli), jednostronne, 
o łącznej mocy 3,22 kWp 
 
d) rok produkcji instalacji, wiek paneli, 
budynek urzędu – 2013 r. 
budynek świetlicy wiejskie w Kruteczku – 2022 r. 
 
e) data montażu instalacji, 
budynek urzędu – 2013 r. 
budynek świetlicy wiejskie w Kruteczku – 2022 r. 
 
f) lokalizacja falownika. 
budynek świetlicy wiejskie w Kruteczku – pomieszczenie kuchni 
 
g) czy są objęte gwarancją producenta? 
budynek urzędu – panele po terminie gwarancji 
budynek świetlicy wiejskie w Kruteczku – panele objęte gwarancją producenta 
 
h) czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? 
Budynek urzędu – jest umowa z firmą Metrolog Sp. z o.o. z Czarnkowa. 



Budynek świetlicy w Kruteczku – obsługa gwarancyjna Radosław Kamiński Energia Przyszłości z 
miejscowości Kuźnica Czarnkowska. 
 
i) czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? 
Tak – w obydwu przypadkach. 
 
j) czy wykonywane są badania termowizyjne ? 
Nie. 
 
k) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? 
Budynek urzędu – nie ma takiego wymogu. 
Budynek świetlicy w Kruteczku – są założone urządzenia przeciwprzepięciowe. 
 
Pytanie 59: 
Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 07.04.2023 roku. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert na dzień 12.04.2023.  
 
 
Zmiany stają się częścią integralną SWZ. 
 

                                                                                                                 
…………………………………………….. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 


